
Folketingets Socialudvalg

Dato:23. januar 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af2. januar 

2014følger hermed social-, børne- ogintegrationsministerensendelige 

svarpå spørgsmål nr.122(SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF)

Spørgsmål nr. 122:

”Ministeren bedes oplyse indhold, herunder hvilke tilsagn der er givet/trukket 

tilbage, i dialogen om projektet ”Stemmer på kanten” mellem Huset Zornig 

og ministeriet i kronologisk form og oplyse, om det har været på sms, i tele-

fonsamtaler, personlige møder m.m., samt mellem hvilke personer dialogen 

har været ført”.

Svar:

I det følgende gennemgås dialogmellem Huset Zornig og Social-, Børne og 

Integrationsministerietvedrørende bevillingen til kampagnen Stemmer på 

kanten. Indhold og dialogform er gengivet.Jeg kan endvidere oplyse, at rele-

vant dokumentation for dialogen mellem ministeriet og Huset Zornig i relati-

on til kampagnen Stemmer på kanten er tilgængeligt på ministeriets hjem-

meside www.sm.dk.

23.-25. august 2013

Mailkorrespondance mellem ministeriets presseenhed og Huset Zornigs 

presseansvarlige i forbindelse med lancering af puljen til fremme af socialt 

udsatte borgeres valgdeltagelse. 

29. august 2013

Jeg tilkendegiver fejlagtigt overfor Lisbeth Zornig Andersen at ville støtte 

kampagnen Stemmer på kanten med 1 mio. kr. Dette sker i forbindelse med, 

at jeg møder Lisbeth Zornig Andersen under min deltagelse i Brugernes 

Bazar i Odense.
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30. august 2013

En af mine særlige rådgivere kontakter Lisbeth Zornig Andersen telefonisk 

for at konfirmere indholdet af samtalen mellem Lisbeth Zornig Andersen og 

jeg den 29. august 2013. Telefonsamtalen handler også om, at udtalelsen 

fra ministerens side jo kan give problemer, fordi ministeren med sin udtalelse 

muligvis har formuleret sig noget uhensigtsmæssigt. 

Ministeriet oplyser i en sms og en efterfølgende telefonsamtale mellem mini-

steriets Kontor for puljestyring og Stemmer på kantens ledelse, at ministeriet

er bekendt med min tilkendegivelse om støtte,og ministeriet oplyste om de 

generelle retningslinjer og procedurer, som skal overholdes i forbindelse 

med støtte til projekter, fx ansøgningsperiode, hvad der kan søges støtte til, 

ansøgningsprocedurer m.v. Ministeriet oplyser endvidere at ville vende tilba-

ge vedrørende den videre proces.

1. september 2013

Lisbeth Zornig Andersen skriver til en af ministerens særlige rådgivere med 

ønske om et møde med ministeren for at takke og fortælle om Stemmer på 

kanten.

4.-16. september 2013

Ministersekretariatet korresponderer med Huset Zornig med henblik på at 

finde et tidspunkt for ministerens møde med Huset Zornig.

5. september 2013

Der træffes beslutning om forhøjelse af puljesummen i pulje til fremme af 

socialt udsattes valgdeltagelse til 2 mio. kr. Forhøjelsen af puljesummen 

offentliggøres på ministeriets puljeportal, og kampagnen Stemmer på kanten 

orienteres om forhøjelsen af puljesummen ved et møde den 5. september 

2013.

30. august - 14. september 2013

Medarbejdere fra ministeriets Kontor for puljestyring vejleder (under to mø-

der afholdt den 5. og 10. september 2013, ved korte telefonsamtaler samt 

skriftligt) kampagnen Stemmer på kanten om ansøgningsproces, krav til 

ansøgning, budget registrering af ansøgning i ministeriets puljeportal mv.

14. september 2013

Ministeriet modtager ansøgning fra kampagnen Stemmer på kanten og kvit-

terer for modtagelsen.

18. september 2013

Jeg holder et hilse-på-møde medLisbeth Zornig Andersen og enmedarbejder

fra Huset Zornig, hvor HusetZornigs aktiviteter, herunder en undersøgelse 

om nomadefamilier,drøftes. Lisbeth Zornig præsenterer indledningsvis pla-

nerne for anvendelse af en million kroner på kampagnen Stemmer på kan-
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ten. Ansøgningen fra Stemmer på kanten til pulje til fremme af socialt udsat-

tes valgdeltagelse bliver ikke konkret drøftet under mødet. I mødet deltog i 

øvrigt en ministersekretær og en af mine særlige rådgivere.

Samme rådgiver kontakter senere samme dag Lisbeth Zornig Andersen og 

spørger i en sms Lisbeth Zornig Andersen, om den mikrofon, som Lisbeth 

Zornig Andersen bar under mødet, var slukket, som der var en klar aftale om 

forud for mødet. Det bekræfter Lisbeth Zornig Andersen i en efterfølgende 

telefonsamtale. 

19. september 2013

Jeg beslutter at tildele støtte til i alt 17 projekter, herunder kampagnen 

Stemmer på kanten. De 17 organisationer modtager et tilskudsbrev fra mini-

steriets kontor for puljestyring, hvori dette meddeles. En medarbejder fra 

Stemmer på kanten kvitterer for modtagelse af tilskudsbrevet.

22.- 24. oktober 2013

Medarbejdere fra ministeriets kontor for puljestyring behandler og besvarer

skriftligt to skriftlige henvendelser fra kampagnen Stemmer på kanten vedr. 

to mindre budgetændringer. Stemmer på kanten anmoder om også at lade 

udgiftsposten ”frivillige (transport, fortæring og telefon)” omfatte stabsudgifter 

knyttet til den frivillige indsats, og at anvende uforbrugte midler under ud-

giftsposten ”Værtshusdebatter” til andre debatmøder, valgfester mv.

28. oktober 2013

Jeg deltager med en tale, sammen med en af mine særlige rådgivere, i et 

velgørenhedsarrangementfor kampagnen.I den forbindelse hilser jeg kort på 

Lisbeth Zornig Andersen.

18. november 2013

Lisbeth Zornig Andersen kontakter en af mine særlige rådgivere med 

spørgsmål til indhold i den redegørelse for forløbet for støtte til Stemmer på 

kanten, som udgjorde min besvarelse af SOU Alm. del spm. 40. Rådgiveren 

oplyser, at det forventede indhold af mit svar til Folketingets Socialudvalg 

ikke kan drøftes med eksterne parter.

Annette Vilhelmsen

/ Henrik Thorning


